
Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en 

invordering van afvalstoffenheffing en reinigingsrechten 2024 

De raad van de gemeente Sint-Michielsgestel; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 maart 2024; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet en artikel 15.33 van 

de Wet milieubeheer; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing 

en reinigingsrechten 2024 

  

Artikel  I Tarieventabel 
De tarieventabel als bedoeld in artikel 6 en 13 van de Verordening afvalstoffenheffing en reinigingsrechten 

2024 wordt vervangen door de navolgende tarieventabel: 

Eerste wijziging van de  Tarieventabel 2024 afvalstoffenheffing en reinigingsrechten 

  

Gewijzigde tarieventabel, behorende bij de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de 

heffing en invordering van afvalstoffenheffing en reinigingsrechten 2024 

  

Algemeen: De bedragen genoemd in deze tabel zijn inclusief omzetbelasting indien deze verschuldigd 

is. 

  

Tarief Omschrijving Hoofdstuk 

  AFVALSTOFFENHEFFING   

  Basistarieven 1 

  De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar indien de afvalinzameling plaatsvindt door 

middel van containers die voor een individueel perceel gebruikt kunnen worden. 

1.1 

  

*  Nettobedrag dat overblijft na de verrekening van de eenmalige teruggave over 2022 à € 25,00 

. 

€ 192,00* 

  De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar indien de afvalinzameling plaatsvindt door 

middel van containers of andere inzamelsystemen die voor meerdere percelen gebruikt kunnen 

worden. 

1.2 

  

€ 252,00* 

*  Nettobedrag dat overblijft na de verrekening van de eenmalige teruggave over 2022 à € 25,00 

. 

  Toeslagen: containers 2 

  Onverminderd het bepaalde in 1.1 bedraagt de belasting voor: 2.1 

  het omwisselen van een container, per omwisseling: 2.1.1 

  indien de inhoud van de container wijzigt, 2.1.1.1 

€ 25,00 waarbij de container bestemd is voor groente-, fruit- en tuinafval. 2.1.1.1.1 

  waarbij de container bestemd is voor de overige huishoudelijke afvalstoffen (restafval). 2.1.1.1.2 

€ 25,00 

  indien de inhoud van de container niet wijzigt, 2.1.1.2 

€ 0,00 waarbij sprake is van een beschadiging door regulier gebruik. 2.1.1.2.1 

  waarbij de eerder verstrekte container verloren is gegaan tijdens de inzameling van afval. 2.1.1.2.2 

€ 0,00 

  waarbij de eerder verstrekte container verloren is gegaan, dit niet is gebeurd tijdens de inzame- 

ling van afval en niet gebleken is dat het verlies buiten eigen schuld gelegen is. 

2.1.1.2.3 

  

Als er sprake is van verlies buiten eigen schuld dient hiervan aangifte te worden gedaan, hetgeen 

dient te worden aangetoond aan de hand van een kopie van de aangifte. 

€ 25,00 

  het in bruikleen hebben van een extra container(= boven de 1e container) bestemd voor restafval, 

per extra container, eenmalig verschuldigd. 

2.1.2 

€ 50,00 

Een extra container is gratis wanneer er sprake is van een medische indicatie. 

  het in bruikleen hebben van een extra container (= boven de 1e container) bestemd voor 

groente-, fruit- en tuinafval, per extra container, eenmalig verschuldigd. 

2.1.3 

  

€ 50,00 

  In de hierna genoemde gevallen is het omwisselen van een container gratis: 2.2 

- oplevering nieuwbouwwoning 

- verhuizing gehele gezin 

Nr. 196788 

GEMEENTEBLAD 3 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Sint-Michielsgestel 

Gemeenteblad 2024 nr. 196788 3 mei 2024 1 



- geboorte (doorgegeven binnen 6 maanden na gebeurtenis) 

- overlijden (doorgegeven binnen 6 maanden na gebeurtenis) 

- container is gescheurd 

- chip is kapot 

  Voor het verstrekken van een vervangende afvalpas voor een ondergrondse inzamelsysteem 

bedraagt de belasting 

2.3 

€ 25,00 

  Toeslagen: ledigingen 3 

  Onverminderd het bepaalde in 1.1 bedraagt de belasting per keer dat een container bestemd 

voor restafval wordt geledigd 

3.1 

€ 4,00 voor een 60 liter container 3.1.1 

€ 10,00 voor een 140 liter container 3.1.2 

€ 18,00 voor een 240 liter container 3.1.3 

€ 0,00 voor een container die gebruikt wordt voor medisch afval 3.1.4 

  Overig 4 

€ 50,00 Indien afvalstoffen op aanvraag ingezameld worden, bedraagt de belasting: 4.1 

  - de belasting als bedoeld in 4.1 wordt niet geheven indien uitsluitend Witgoed (grote huishou- 

delijke apparaten uit de AEEA-regeling) worden aangeboden. 

4.1.1 

  Het bedrag van de belasting als bedoeld in 4.1 wordt als volgt verhoogd: 4.2 

  Bij het op afspraak door andere inzamelaar opgehaald grof afval   

€ 0,35 - per kilogram grof afval, gewogen bij inzameling 4.2.1 

  Bij het periodiek door eigen dienst opgehaald gescheiden grof afval   

€ 5,00 - per 0,5 m3 grof tuinafval 4.2.2 

€ 0,00 - voor Witgoed (grote huishoudelijke apparaten) 4.2.3 

  Voor het achterlaten van Grof huishoudelijke afvalstoffen kan gebruik gemaakt worden van het 

milieustation in Schijndel. Hiervoor zijn de tarieven van toepassing zoals vastgesteld door de 

gemeente Meierijstad, welke ook door deze gemeente in rekening worden gebracht. 

4.3 

  REINIGINGSRECHTEN 5 

  Het recht als bedoeld in artikel 10 van de ‘Verordening afvalstoffenheffing en reinigingsrechten 

2024’ bedraagt voor het bieden van de gelegenheid om gebruik te maken van containers, be- 

5.1 

  

stemd voor individueel gebruik, voor het periodiek verwijderen van afvalstoffen, afkomstig van 

niet-particuliere huishoudens, per belastingjaar 

  

  

€ 262,57 

  Het recht als bedoeld in artikel 10 van de ‘Verordening afvalstoffenheffing en reinigingsrechten 

2024’ bedraagt voor het bieden van de gelegenheid om gebruik te maken van containers of 

5.2 

  

andere inzamelsystemen, bestemd voor collectief gebruik, voor het periodiek verwijderen van 

afvalstoffen, afkomstig van niet-particuliere huishoudens, per belastingjaar 

  

  

  

€ 335,17 

  Toeslagen: ledigingen 6 

  Onverminderd het bepaalde in 5.1 bedraagt het recht per keer dat een container wordt geledigd 6.1 

€ 4,84 voor een 60 liter container 6.1.1 

€ 12,10 voor een 140 liter container 6.1.2 

€ 21,78 voor een 240 liter container 6.1.3 

  Toeslagen: containers 7 

  Onverminderd het bepaalde in 5.1 bedraagt het recht voor het in bruikleen hebben van een 

extra container (= boven de 1e container), per extra container, eenmalig verschuldigd, 

7.1 

  

€ 60,50 

  Onverminderd het bepaalde in 5.1 bedraagt het recht voor het omwisselen van een container, 

per omwisseling 

7.2 

  

€ 30,25 indien de inhoud van de container wijzigt 7.2.1. 

  indien de inhoud van de container niet wijzigt, 7.2.2. 

€ 0,00 waarbij sprake is van een beschadiging door regulier gebruik 7.2.2.1 

  waarbij de eerder verstrekte container verloren is gegaan tijdens de inzameling van afval 7.2.2.2 

€ 0,00 

  waarbij de eerder verstrekte container verloren is gegaan, dit niet is gebeurd tijdens de inzame- 

ling van afval en niet gebleken is dat het verlies buiten eigen schuld gelegen is 

7.2.2.3 

  

Als er sprake is van verlies buiten eigen schuld dient hiervan aangifte te worden gedaan, hetgeen 

dient te worden aangetoond aan de hand van een kopie van de aangifte 

€ 30,25 

  

  In de hierna genoemde gevallen is het omwisselen van een container gratis: 7.3 

- container is gescheurd 

- chip is kapot 

  Overig 8. 

  Voor het verstrekken van een vervangende afvalpas voor een ondergrondse inzamelsysteem 

bedraagt het recht 

8.1 

€ 30,25 

Artikel  II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van deze verordening is 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 18 april 2024; 

Gemeenteblad 2024 nr. 196788 3 mei 2024 2 



De gemeenteraad van Sint-Michielsgestel, 

de griffier, 

D.S.J. Thissen 

de voorzitter, 

H.A.G. Ronnes 

Gemeenteblad 2024 nr. 196788 3 mei 2024 3 


